COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO INTEGRAÇÃO DO SUL

DE MATO GROSSO, AMAPÁ E PARÁ – SICREDI INTEGRAÇÃO MT/AP/PA
CNPJ n.º 26.549.311/0001-06

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Modalidade Digital

O Presidente da COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO
INTEGRAÇÃO DO SUL DE MATO GROSSO, AMAPÁ E PARÁ – SICREDI INTEGRAÇÃO
MT/AP/PA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 14, do Estatuto Social e o art.
5º, §2º, do Regulamento do Programa Pertencer, convoca os delegados dos núcleos, que
nesta data somam 37 (trinta e sete), para se reunirem em ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA, na modalidade digital, no dia 06 de março de 2026, via Ferramenta
Microsoft Teams, em primeira convocação às 6h00 (seis horas), horário oficial de Cuiabá
– 7h00 (sete horas), horário de Brasília, com a presença de 2/3 (dois terços) dos delegados;
em segunda convocação às 7h00 (sete horas), horário oficial de Cuiabá – 8h00 (oito horas),
horário de Brasília, com a presença de metade dos delegados mais um; e, em terceira e
última convocação às 8h00 (oito horas), horário oficial de Cuiabá – 9h00 (nove horas),
horário de Brasília, com a presença de no mínimo 10 (dez) delegados, para deliberarem
sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA

1. Reforma e consolidação do estatuto social para alteração do endereço da sede
(art. 1º, inciso I).

Rondonópolis-MT, 23 de fevereiro de 2026.

__________________________
Marco Túlio Duarte Soares

Presidente
Observações:

1.  As instruções de acesso e votação serão enviadas aos delegados por e-mail e/ou
WhatsApp, contendo o link e orientações para participação na Assembleia Geral
Extraordinária. A participação ocorrerá via Microsoft Teams, que permite identificação,
manifestação e voto em tempo real, por áudio, vídeo ou chat. O acesso será garantido
mediante identificação no link disponibilizado.